
       

Vorlage zur Beschlussfassung 
Umlaufbeschluss 3/2020 
 
Gegenstand des Antrages:   

Wahl der Studienkommissionen für die Lehramtsfächer Mathematik, Physik, Förderpädagogik (Teil MNF) sowie 
Studiengang Mathematik-Physik der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät gemäß § 9 der ZeLB-
Satzung vom 16. Juli 2014 

Der Fakultätsrat der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät hat auf seiner Sitzung am 12.02.2020 die 
Studienkommissionen für die Lehramtsfächer Mathematik, Physik, Förderpädagogik (Teil MNF) sowie 
Studiengang Mathematik-Physik beschlossen. 

Beschlussentwurf: 

Die Versammlung wählt die nachfolgenden Mitglieder der Studienkommissionen für die  

Lehramt Mathematik: 
Lehrende 
Prof. Ulrich Kortenkamp (Vorsitz) 
Prof. Dr. Sebastian Reich 
Prof. Dr. Markus Klein  
Prof. Dr. Jan Metzger (stellv.) 
Studierende 
Hans Reimann (Lehramt) 
Charlott Thomas (Lehramt) 
Alicia Peters 
 
 
Lehramt Physik:  
Lehrende 
Prof. Dr. Martin Wilkens  (Vorsitz) 
Prof. Dr. Matias Bargheer 
Prof. Dr. Philipp Richter 
Prof. Dr. Andreas Borowski (stellv.) 
Prof. Dr. Arkadi Pikovsky (stellv.) 
Prof. Dr. Dieter Neher (stellv.) 
Studierende 
Jann Winkler  
Sönke Beier  
Jasmin Sophie Pusch (Lehramt) 
Lisa Rüther (Stellv.) 

 

Förderpädagogik (Teil MNF): 
Lehrende 
Prof. Dr. Ulrich Kortenkamp  
Studierende 
Hans Reimann (Lehramt) 
Charlott Thomas (Lehramt) 
Jasmin Sophie Pusch (Lehramt) 
Sophie Möckel (Lehramt) (Stellv.) 

 

 

 

Umlaufbeschluss 3/2020 

vom 16.03.2020 



Studiengang Mathematik-Physik: 
Lehrende 
Prof. Dr. Ulrich Kortenkamp 
Prof. Dr. Andreas Borowski 
Prof. Dr. Matias Bargheer 
Prof. Dr. Sylvie Paycha (Stellvertreter: Prof. Dr. Markus Klein) 
Prof. Dr. Dirk Richter (HuWiF) 

Studierende 
Hans Reimann (Lehramt) 
Charlott Thomas (Lehramt) 
Jasmin Sophie Pusch (Lehramt) 
Hagen Langer 
Steffen Peer Zeuschner 
Lukas Minogue (stellv.) 
Alicia Peters (stellv.) 

Begründung:  

Zur Vorbereitung neuer Studienprogramme, zur Überarbeitung und zur Weiterentwicklung vorhandener 
Studienprogramme u. a. für das lehramtsbezogene Bachelor- und Masterstudium richtet die Versammlung 
Studienkommissionen ein. Für die Besetzung der jeweiligen Kommission liegt das Vorschlagsrecht bei den 
betroffenen Fakultätsräten. Die Benennung der studentischen Mitglieder erfolgt auf Vorschlag der 
Studierendenvertreterinnen und -vertreter in den vorschlagenden Fakultätsräten. 

 

 

Rechtsgrundlage: § 9 der Satzung des ZeLB vom 16. Juli 2014 


